28

(1) Regest. Vat., n,,K 1071,1072. La lettre adressée à l’évêque de Mi
repoix contient une clausule intéressante. Pierre de Lapeyraréde avait 
signalé au pape quelques vices de forme découverts par lui dans la pro
cédure de ses prédécesseurs. Le pape promet d’aviser et ordonne à l’évê
que de continuer les poursuites. Cette procédure défectueuse pourrait 
bien avoir été entreprise par Jacques Fournier, prédécesseur immédiat 
de Pierre sur le siège de Mirepoix.

(2) Regest. Vat., 117, n° 402.
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miner cette courte histoire de l’Inquisition appaméenne par un 
document inédit, qui nous apprend tout juste qu’en 1369, Guil
laume d’Espagne étant évêque de Pamiers (1366-1371), il exis
tait encore à l’évêché un office inquisitorial, indépendant, à ce 
qu’il semble, et dirigé par le vicaire général; et que cet office 
ne restait pas inactif, puisque l’évêque et son vicaire nomment 
Bernard d’Artix, commissaire, sergent d’armes et gardien des 
prisons de l'Inquisition, en récompense des services rendus par 
lui dans la poursuite des hérétiques (1).

29

(1) Iiistrum. miscell., 26 décemb. 1396: perg. parv., avec une queue 
de pareil, et un sceau de cire rouge dont l'empreinte a disparu:

« Guillelmus (a) Dei gratia Appamiarum episcopus universis Christi 
fidelibus, saluteiu in Domino sempiternam. Cum olim frater Johannes de 
Cotenchis (b), ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini, magister 
in sacra pagina, vicarius noster generalis, ac etiam inquisitor heretice 
pravitatis per nos deputatus fuisset, et pro defiensione sancte fidei ca- 
tholice et orthodoxe, ac insequendis et capiendis hereticis; neenon requi- 
rendi quoscumque dominos temporales ac officiales eorum et alios quos- 
cumque tideles catholicos pro defiensione fidey et inpugnatione heretice 
pravitatis, per Bernardum de Articio (c). quem commissarium et ser- 
vieutem dicte Inquisitionis ac custodem dictorum hereticorum et suspec- 
torum de fide captorum et capiendorum deputavit et creavit, quapropter 
sibi licitum est defferre quodeumque genus armorum ; supplicavitque 
nobis idem Bernardus quatinus dictum officium dicte sergentarie et cus- 
todie sibi contirmare dignaremur cum nostris litteris super hoc eonfectis; 
Nos vero audita et intellecta bona diligentia et voluntate quas dictus 
Bernardus habuit temporibus preteritis in officio predicto exercendo, dic
tum officium et custodiam per présentes sibi Bernardo concedimus, con- 
firmamus per ipsum regendum et exercendura quamdiu nostre placuerit 
voluntati et bene ac Iaudabiliter se habuerit in dicto officio exercendo. 
Idcirco uuiversitatem vestram caritative in Domino exhortamus quatinus 
eidem Bernardo in persona sive bonis aliquales molestias minime infe- 
ratis aut inferri a quocumque permittatis; ymo cum per eundem requi- 
siti fueritis personas quas nomine nostro super facto dicte Inquisitionis 
capi requiret capiatis, succursum, juvaraen et auxilium quantum tangit 
dictam fidem catholicam eidem prebeatis; captosque predictos sub fida